ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 528, DE 05 DE ABRIL DE 2013

“Nomeia a composição do Conselho Municipal
de Cultura”.

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo
Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais, e,

 Considerando a Lei Municipal n.º 1.148/99.

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear a composição do Conselho Municipal de Cultura, conforme
relacionado abaixo:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
Titulares:
Augostinho Justino de Souza
Flavianne Naves Souza
Mara Rubia Berigo da Silva

Suplentes:
Ueslen Alves Rodrigues
Dercionil Teodoro de Resende
Joyce Martins de Souza

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Titulares:
Ibrandina Maria Nogueira
Silas Marques de Almeida
Eunice Odete Walter

Suplentes:
Josenildo da Silva
Donizete Carmelo Silva
José Faustino

REPRESENTANTES DOS PRODUTORES CULTURAIS

Titulares:
Silvana da Silva Oliveira
Max Fábio Santos da Silva
Fábio Aparecido Pereira Silva

Suplentes:
Rinaldo Coelho Cardoso
Keyla Rezende Mariano
Idelfonso Alves de Oliveira

REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

Titulares:
Paulo César Mantovan
Vera Lúcia dos Santos Dutra

Suplentes:
Leiser Baronas
Kátia Liria Amorim

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Registre-se, publique-se, cumpra-se.

 Alto Araguaia, 05 de abril de 2013.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal